
COMUNE DI OLEVANO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA ROMA CAPITALE

ORIGINALE

Registro Generale n. 602

DETERMINAZIONE DEL Settore Vigilanza

N. 223 DEL 28-07-2017

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO
COMUNALE - CIG: 710695197D. Determina di aggiudicazione, ex art. 32, comma 5,
D.Lgs. 50/16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO

- che con  determina a contrarre n. 176/2017 a concessione della struttura e della gestione
dell’asilo nido comunale, sito in Piazza Karol Woytjla – Olevano Romano;
VISTO l’invito ad offrire;
VISTO il Capitolato tecnico;
VISTO il Regolamento comunale di riferimento;
CONSIDERATO
- che, in data 10.07.17, alle ore 12.00, è scaduto il termine della presentazione delle offerte;
- che, entro i suddetti termini è pervenuta una sola offerta: Soc. Villa della Provvidenza
S.r.l.s., prot. n. 6342 del 10.07.17, ore 11.58;
VISTO il provvedimento di ammissione dell’unico partecipante ed i verbali di gara ad esso
relativi;
VISTA la Determina di nomina di Commissione n. Determina n. 222 del 25.07.17 composta
da :

Presidente: Dott. Alessandro Buttarelli, funzionario del Comune di Olevano Romano;-

Componente: Dott. Stefano Ripanucci, funzionario dell’Ente strumentale della Croce-

Rossa Italiana;
Componente: Dott. Dario Di Mattia, funzionario del Comune di Frascati;-

Segretario di Commissione di gara: Avv. Mariella Rotondo;-

CONSIDERATO
- che, in data 27.07.17, a seguito dell’apertura dell’offerta economica della Soc. Villa della
Provvidenza S.r.l.s., unica partecipante alla gara, e del ribasso del 10% sui prezzi posti a base
d’asta è stata disposta la proposta di aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico
suddetto, primo graduato, attesa la verifica di regolarità di tutti gli elementi dell’offerta;



VISTI i verbali di gara e consapevole delle relative congruità, in termini sostanziali e valutate
altresì le componenti dell’offerta aggiudicataria;
CONSIDERATO che tutte le prerogative di legge (art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/16) sono
sussistenti e che la ragione di idoneità e convenienza (art. 95, comma 12, D.Lgs. 50/16) può
ravvisarsi nell’offerta presentata;
RITENUTO, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione della procedura di affidamento della
concessione in oggetto alla Soc. Villa della Provvidenza S.r.l.s.;
VISTO il D.Lgs. 50/16;

DETERMINA
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto
di approvare i verbali di gara dal n. 1 al n. 3  oltre che il dispositivo di ammissione a gara1.
ed aggiudicare la concessione della struttura e della gestione dell’asilo nido comunale, sito
in Piazza Karol Woytjla – Olevano Romano alla Soc. Villa della Provvidenza S.r.l.s., con
sede in Via Roma   a fronte di quanto proposto in sede di offerta tecnica ed economica
(ribasso del 10%);
di procedere con l’inoltro della comunicazione, ex art, 76, comma 5, lett. a), D.Lgs.2.
50/16 nelle modalità di cui all’art. 76, comma 6, D.Lgs. 50/16;
di dare corso, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, ex art. 32, comma 12, D.Lgs.3.
50/16, alla stipula del contratto;
di dare mandato agli uffici circa l’adempimento degli oneri pubblicitari confacenti al4.
caso di specie.

Il Responsabile del procedimento

Determinazione Settore Vigilanza n.223 del 28-07-2017 Comune di OLEVANO ROMANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Buttarelli Alessandro

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Toti Maria Chiara

Determinazione Settore Vigilanza n.223 del 28-07-2017 Comune di OLEVANO ROMANO

Pag. 3


